
VYŽÁDANÉ INFORMACE 

 

Výkon funkce Parlamentní stráže     

Zveřejnění podle ustanovení § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. 

Žadatel uvedl: 

 

 

 

 

Policie České republiky poskytla žadateli následující informace: 

1. Mgr. Lubomír Volný, poslanec Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky, 
byl dne 7. července 2021 během 111. schůze Poslanecké sněmovny Parlamentu 
České republiky vyveden z jednacího sálu ve Sněmovní ulici č. 4, Praha 1 – Malá 
Strana, příslušníky Ochranné služby Policie České republiky. 

 



Poslanec Mgr. Lubomír Volný záměrně blokoval řečniště, předseda Poslanecké 
sněmovny Parlamentu České republiky Mgr. Radek Vondráček ho vykázal z jednacího 
sálu, a protože poslanec Mgr. Lubomír Volný vykázání nerespektoval, předseda 
Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky Mgr. Radek Vondráček vyzval 
Ochrannou službu k jeho vyvedení z jednacího sálu. Zákrok provedli příslušníci Policie 
České republiky zařazení v 1. oddělení odboru ochrany objektů zvláštního významu 
Ochranné služby v počtu 7 policistů, provedení zákroku koordinoval vedoucí 1. skupiny 
uvedeného organizačního článku Ochranné služby.  

Podle ustanovení § 19 zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké sněmovny, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 90/1995 Sb.“), předsedající může za 
nepřístojné chování ve sněmovně uložit poslanci pořádkové opatření, kterým je 
napomenutí, a za opakované nepřístojné chování vykázat poslance z jednacího sálu 
nejdéle do konce jednacího dne, v němž k vykázání došlo. Oprávnění příslušníků 
Ochranné služby Policie České republiky k provedení zákroku je zakotveno 
v ustanoveních § 119 a § 124 zákona č. 90/1995 Sb. První z nich stanoví, že k ochraně 
pořádku a bezpečnosti v budově sněmovny, popřípadě tam, kde sněmovna nebo její 
orgány jednají, se zřizuje Parlamentní stráž, a druhé, že do doby přijetí zákona o 
Parlamentní stráži vykonává funkci Parlamentní stráže Policie České republiky. Při 
provedení zákroku příslušníci Ochranné služby postupovali podle zákona č. 273/2008 
Sb., o Policii České republiky, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
273/2008 Sb.“).  

Při zákroku došlo k poškození řečnického pultu a k poškození brýlí poslance Mgr. 
Lubomíra Volného. Kancelář Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky ani 
poslanec Mgr. Lubomír Volný neuplatnili v této souvislosti vůči Policii České republiky 
náhradu škody. Výše způsobené škody není povinnému subjektu známa. Policii České 
republiky nevznikly v souvislosti s tímto zásahem žádné náklady nad rámec 
služebního příjmu zasahujících policistů. 

Povinný subjekt nedisponuje žádným videozáznamem výše uvedené události. 

Ochranná služba předala věc místnímu oddělení Malá Strana Krajského ředitelství 
policie hlavního města Prahy pro podezření ze spáchání přestupku podle ustanovení 
§ 5 odst. 1 písm. a) zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 251/2016 Sb.“). Uvedený útvar Policie České 
republiky dne 24. srpna 2021 předal věc k vyřízení příslušnému správnímu orgánu, 
konkrétně Úřadu městské části Praha 1, odboru občansko-správních agend, oddělení 
správního řízení.    

2. Mgr. Lubomír Volný, poslanec Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky, 
byl dne 17. září 2021 během 118. schůze Poslanecké sněmovny Parlamentu České 
republiky vyveden z jednacího sálu ve Sněmovní ulici č. 4, Praha 1 – Malá Strana, 
příslušníky Ochranné služby Policie České republiky. 

Poslanec Mgr. Lubomír Volný odmítal opustit řečniště, předseda Poslanecké 
sněmovny Parlamentu České republiky Mgr. Radek Vondráček ho vykázal z jednacího 
sálu, a protože poslanec Mgr. Lubomír Volný vykázání nerespektoval, předseda 
Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky Mgr. Radek Vondráček vyzval 
Ochrannou službu k jeho vyvedení z jednacího sálu. Zákrok provedli příslušníci Policie 
České republiky zařazení v 1. oddělení odboru ochrany objektů zvláštního významu 



Ochranné služby v počtu 8 policistů, provedení zákroku koordinoval vedoucí 1. skupiny 
uvedeného organizačního článku Ochranné služby.  

Podle ustanovení § 19 zákona č. 90/1995 Sb., předsedající může za nepřístojné 
chování ve sněmovně uložit poslanci pořádkové opatření, kterým je napomenutí, a za 
opakované nepřístojné chování vykázat poslance z jednacího sálu nejdéle do konce 
jednacího dne, v němž k vykázání došlo. Oprávnění příslušníků Ochranné služby 
Policie České republiky k provedení zákroku je zakotveno v ustanoveních § 119 a § 
124 zákona č. 90/1995 Sb. První z nich stanoví, že k ochraně pořádku a bezpečnosti 
v budově sněmovny, popřípadě tam, kde sněmovna nebo její orgány jednají, se zřizuje 
Parlamentní stráž, a druhé, že do doby přijetí zákona o Parlamentní stráži vykonává 
funkci Parlamentní stráže Policie České republiky. Při provedení zákroku příslušníci 
Ochranné služby postupovali podle zákona č. 273/2008 Sb.       

Při zákroku došlo k poškození řečnického pultu a k poškození brýlí a košile poslance 
Mgr. Lubomíra Volného. Kancelář Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky 
ani poslanec Mgr. Lubomír Volný neuplatnili v této souvislosti vůči Policii České 
republiky náhradu škody. Výše způsobené škody není povinnému subjektu známa. 
Policii České republiky nevznikly v souvislosti s tímto zásahem žádné náklady nad 
rámec služebního příjmu zasahujících policistů. 

Ochranná služba zadokumentovala jednání poslance Mgr. Lubomíra Volného   
videozáznamem. 

Ochranná služba předala věc včetně pořízeného videozáznamu místnímu oddělení 
Malá Strana Krajského ředitelství policie hlavního města Prahy pro podezření ze 
spáchání přestupku podle ustanovení § 5 odst. 1 písm. a) zákona č. 251/2016 Sb. 
Uvedený útvar Policie České republiky dne 20. září 2021 předal věc včetně pořízeného 
videozáznamu k vyřízení příslušnému správnímu orgánu, konkrétně Úřadu městské 
části Praha 1, odboru občansko-správních agend, oddělení správního řízení.  

3. Předseda volebního výboru Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky Ing. 
Aleš Juchelka rozhodl o přesunutí 31. schůze uvedeného výboru konané dne 7. září 
2021 ve Sněmovní ulici č. 4, Praha 1 – Malá Strana, z místnosti č. 56 do místnosti č. 
309. Ochranná služba Policie České republiky neprováděla v této souvislosti žádné 
úkony a povinný subjekt nedisponuje žádným videozáznamem uvedené události. 

4. Povinný subjekt nedisponuje žádnými informacemi o události, při níž měl poslanec 
Mgr. Radek Vondráček hrát na kytaru na stole v jednacím sále Poslanecké sněmovny 
Parlamentu České republiky  ve Sněmovní ulici č. 4, Praha 1 – Malá Strana, ani 
žádným videozáznamem uvedené události.        

 

PhDr. Jiří Vokuš, 19. listopadu 


